
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 6/2020 απόφασης του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΔΗ-
ΜΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ, περί σύστασης έξι (6) προσω-
ρινών προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου σε συμμόρφωση προς τελεσίδι-
κη δικαστική απόφαση.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Τμήματος Αεροϋγειονομείου Αθηνών 
της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, για το α’ εξάμηνο του έτους 2020 και έως 
30.06.2020.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 
της Διεύθυνσης Διοίκησης απασχολούμενου στο 
Γραφείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής, για το α΄ εξάμηνο του έτους 2020 και 
έως 30.06.2020.

4 Παράταση του χρόνου ισχύος της υπ΄αρ. οικ. 
112833/08-08-2019 απόφασης του Συντονι-
στή της Α.Δ.Η-Δ.Μ. για την έγκριση της υπ’ αρ. 
204/2019 Απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αμυνταίου αναφορικά με προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις και τη λήψη μέτρων 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας οχημάτων στα 
πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Εσωτερικό δίκτυο 
ύδρευσης Τ.Κ. Κέλλης», σύμφωνα με το αρθ. 52 
παρ.1 του Κ.Ο.Κ.

5 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ.: «Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Πο-
λιτικής και Παιδείας Δήμου Χανίων».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην από 13.04.2020 από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής «Τροποποίηση συστατικής πράξης 
του ΝΠΔΔ “Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας”».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 23851/6250 (1)
Έγκριση της υπ’ αρ. 6/2020 απόφασης του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΔΗ-

ΜΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ, περί σύστασης έξι (6) προσω-

ρινών προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου σε συμμόρφωση προς τελεσί-

δικη δικαστική απόφαση.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 225 του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (Α΄ 
143) «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 (Α΄ 274) 
«Συμμόρφωση της Διοίκησης σε δικαστικές αποφάσεις 
και λοιπές διατάξεις».

7. Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 5 του ν. 4447/2016 
(Α΄ 241) «Αποφάσεις αρμοδίων οργάνων ΟΤΑ α’ και β’ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2239

22869



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22870 Τεύχος B’ 2239/11.06.2020

βαθμού περί μη άσκησης ή περί παραίτησης από ένδικο 
μέσο, οι οποίες εκδόθηκαν ως την έναρξη ισχύος του πα-
ρόντος θεωρούνται ως προς τις συνέπειές τους, νόμιμες».

9. Το υπ’αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ. 2.9 ΟΙΚ 18235/05.07.2016 έγ-
γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης (ΑΔΑ: 7ΑΦΤ465ΦΘΕ-ΡΞΑ) περί εφαρμογής 
των διατάξεων του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις 
για την εφαρμογή της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 
Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 94) - Ρυθμίσεις θεμάτων προσλήψεων 
προσωπικού σε εκτέλεση αμετάκλητων δικαστικών 
αποφάσεων».

10. Την υπ’ αρ. 201/2016 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών με την οποία αναγνωρίζεται ότι 
οι ενάγοντες (εν συνόλω 6) συνδέονται με το εναγόμε-
νο Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΔΗΜΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ ως καθολικό διάδοχο 
του Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ 
ΓΛΥΦΑΔΑΣ με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας αορίστου 
χρόνου από την έναρξη της απασχόλησής τους και υπο-
χρεώνεται το εναγόμενο να αποδέχεται τις προσηκόντως 
προσφερόμενες υπηρεσίες των εναγόντων και να τους 
απασχολεί στην θέση, την ειδικότητα και να τούς κατα-
βάλει τις αποδοχές που αντιστοιχούν εκ του νόμου με 
αυτήν την υπηρεσιακή ένταξη και εξέλιξη, λαμβανομέ-
νων υπ’ όψιν και των λοιπών τυπικών τους προσόντων.

11. Την υπ’ αρ. 28/21-2-2019 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΔΗΜΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ με 
την οποία αποφασίζεται η παραίτηση του Ν.Π.Δ.Δ. από 
την από 15/5/2016 υπ’ αρ. κατάθ. 2261/2016 στο Πρω-
τοδικείο Αθηνών έφεσής του κατά της υπ’ αρ. 201/2016 
απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

12. Την υπ’αρ. 7650/47/8-8-2019 έκθεση κατάθεσης 
παραίτησης συνταχθείσα από το Εφετείο Αθηνών όπου 
καταγράφεται η παραίτηση του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΔΗΜΟΥ ΓΛΥ-
ΦΑΔΑΣ από το δικόγραφο της εφέσεώς του κατά της υπ’ 
αρ. 201/2016 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών.

13. Την υπ’ αρ. 6/2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΔΗΜΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ, περί 
σύστασης έξι (6) προσωρινών προσωποπαγών θέσεων 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
στο εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ. σε συμμόρφωση προς εκτέλεση 
τελεσίδικης δικαστικής απόφασης.

14. Το υπ’ αρ. πρωτ. 30275/07-10-2014 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα με το οποίο εφό-
σον η απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την 
οποία αναγνωρίζεται ότι η έννομη σχέση που συνδέει 
τους ενάγοντες με τον εναγόμενο Δήμο είναι σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, έχει καταστεί 
τελεσίδικη, παράγει δεδικασμένο ως προς την κριθείσα 
έννομη σχέση και εκτελεστότητα και η Διοίκηση υποχρε-
ούται να την εφαρμόσει, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 1 του ν. 3068/2002 σε συνδυασμό με τα άρθρα 
321, 324, 904 παρ. 2 περ. α’ του Κώδικα Πολιτικής Δικο-
νομίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 6/2020 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ 
ΔΗΜΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ, περί σύστασης έξι (6) προσωρινών 
προσωποπαγών θέσεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου στο εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ. σε 
συμμόρφωση προς εκτέλεση τελεσίδικης δικαστικής 
απόφασης.

A/A ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΚΑΡΥΩΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Τ.Ε. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

2 ΑΡΑΠΑΚΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΟΔΥΣΣΕΑΣ Δ.Ε. ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

3 ΚΑΠΑΡΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Τ.Ε. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

4 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΖΩΗ ΛΕΩΝΙΔΑΣ Π.Ε. ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

5 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΕΛΕΝΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Υ.Ε. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

6 ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Τ.Ε. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

Οι παραπάνω θέσεις θα συμπεριληφθούν στον οργανισμό εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΔΗΜΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ. Οι εν λόγω θέσεις καταργούνται μόλις κενωθούν 
με οποιονδήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού ύψους 
περίπου 68.600 € στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ., οικονομικού έτους 2020 σε βάρος των Κ.Α. 15.6021 και 15.6052. 
Δαπάνη ύψους περίπου 102.000 € θα προβλεφθεί στους αντίστοιχους Κ.Α. των προϋπολογισμών των επομένων 
οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22871Τεύχος B’ 2239/11.06.2020

   Αριθ. οικ. 40291/10521 (2)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων του Τμήματος Αεροϋγειονομείου Αθηνών 

της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης και Κοινω-

νικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αττικής, για το α' εξάμηνο του έτους 2020 

και έως 30.06.2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 
- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 2920/2001 
(Α΄ 131) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, όπου προ-
βλέπεται η λειτουργία του Τμήματος Αεροϋγειονομείου 
Αθηνών καθ' όλες τις ημέρες της εβδομάδας σε 24ωρη 
βάση.

6. Την υπ' αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθο-
ρισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ' αρ. Φ1000011/648/11-05-2020 αίτημα για 
κάλυψη δαπανών υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων του Τμήματος Αεροϋγειονομείου Αθηνών της 
Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων, λόγω επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών στο 
α΄ εξάμηνο του έτους 2020, κατά τους μήνες Ιανουάριο 
έως και Ιούνιο 2020, κατά τους οποίους το προσωπι-
κό χειρίζεται όλα τα υγειονομικά θέματα σύμφωνα με 
τις ισχύουσες διατάξεις του Διεθνούς Υγειονομικού 
Κανονισμού της Παγκόσμιας Οργάνωσης Υγείας και 
της ελληνικής νομοθεσίας, ασκώντας τον υγειονομικό 
έλεγχο στους χώρους του αεροδρομίου Αθηνών «Ελευ-
θέριος Βενιζέλος» καθώς και στα καταστήματα αυτού, 
στα πλαίσια των ιδιαίτερων συνθηκών που επιβάλλουν 
τα έκτακτα μέτρα για τον περιορισμό της διασποράς 
του κορωνοϊού COVID-19, και πέραν του καθορισμένου 
ωραρίου εργασίας.

8. Την υπ' αρ. οικ. 36801/3828/15-05-2020 (AM: 
9HP5OP1K-OΘT), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντο-
λών Πληρωμής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 
38217) απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του φο-
ρέα μας, με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους δύο 
χιλιάδων ευρώ (€ 2.000,00) για την πληρωμή δαπανών 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Φορέας 1901, 
Ειδικός Φορέας 999-04, Λογαριασμός 2120201001 του 
οικονομικού έτους 2020, για την κάλυψη δαπανών υπε-
ρωριακής εργασίας υπαλλήλων του Τμήματος Αεροϋγει-
ονομείου Αθηνών της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης 
και Κοινωνικών Υποθέσεων για το α' εξάμηνο του 2020, 
λόγω επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

την έγκριση με αποζημίωση, υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών και 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρε-
σιακών αναγκών, για το α΄ εξάμηνο του έτους 2020 και 
έως 30/06/2020, σε έξι (6) υπαλλήλους που υπηρετούν 
στο Τμήμα Αεροϋγειονομείου Αθηνών της Διεύθυνσης 
Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε 
κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, 
ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι πενήντα (50) ώρες ανά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση του προϊσταμένου της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από τον Προϊστάμενο της υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή  να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθ. Πρωτ: οικ. 39858/10403 (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 

της Διεύθυνσης Διοίκησης απασχολούμενου στο 

Γραφείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αττικής, για το α΄ εξάμηνο του έτους 2020 

και έως 30.06.2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22872 Τεύχος B’ 2239/11.06.2020

ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(Α΄ 107) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ-
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 
176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθο-
ρισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία,

6. Το υπ’ αρ. οικ. 35456/9278/12-05-2020 αίτημα για 
κάλυψη δαπανών υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου της 
Διεύθυνσης Διοίκησης απασχολούμενου στο Γραφείο 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
λόγω επειγουσών και έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών 
στο α΄ εξάμηνο του έτους 2020, κατά το οποίο ο υπάλλη-
λος στην ανωτέρω θέση καλείται να χειριστεί πολλαπλές 
αρμοδιότητες οργάνωσης και γραμματειακής υποστή-
ριξης του έργου του Συντονιστή Α.Δ.Α., παράλληλα με 
τις ιδιαίτερες συνθήκες που επιβάλλουν τα έκτακτα μέ-
τρα για τον περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19, και πέραν του ωραρίου εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 36792/3826/15-05-2020 (ΑΔΑ: ΩΙ-
Θ6ΟΡ1Κ-ΤΦΥ, με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 
38218) απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του 
φορέα μας, με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους 
διακοσίων τριάντα επτά ευρώ (€ 237,00) για την πληρω-
μή δαπανών σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογι-
σμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
Φορέας 1901, Ειδικός Φορέας 999-03, Λογαριασμός 
2120201001 του οικονομικού έτους 2020, για την κάλυ-
ψη δαπανών υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου της Δ/
νσης Διοίκησης απασχολούμενου στο Γραφείο Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για το 
α΄ εξάμηνο του 2020, λόγω επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, αποφασίζουμε:

την έγκριση, με αμοιβή, υπερωριακής εργασίας κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, για το 
α΄ εξάμηνο του έτους 2020 και έως 30/06/2020, σε έναν 
(1) μόνιμο υπάλληλο της Διεύθυνσης Διοίκησης που 
υπηρετεί στο Γραφείο Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, κατηγορίας ΠΕ και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση του προϊσταμένου της εν λόγω 

Διεύθυνσης θα ορίζεται ο συμμετέχον υπάλληλος με την 
κατηγορία και το μισθολογικό κλιμάκιο αυτού, καθώς και 
οι ώρες απασχόλησής του.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

 Ι 

   Αριθμ. Πρωτ.: οικ. 56115 (4)
Παράταση του χρόνου ισχύος της υπ΄αρ. οικ. 

112833/08-08-2019 απόφασης του Συντονιστή της 

Α.Δ.Η-Δ.Μ. για την έγκριση της υπ’ αρ. 204/2019 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Αμυνταίου αναφορικά με προσωρινές κυκλοφορι-

ακές ρυθμίσεις και τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδι-

κής κυκλοφορίας οχημάτων στα πλαίσια εκτέλε-

σης του έργου «Εσωτερικό δίκτυο ύδρευσης Τ.Κ. 

Κέλλης», σύμφωνα με το αρθ. 52 παρ.1 του Κ.Ο.Κ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) «Κύρωση του Κώδικα Οδι-

κής Κυκλοφορίας» και ειδικότερα το άρθρο 10 παρ. 2 και 
το άρθρο 52 αυτού όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 
9 του άρθρο 48, του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

2. Τον ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, οργάνωση 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» αρθ.6 παρ. 
6 αυτού.

3. Τον ν. 2647/1998 (Α΄ 237) «Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Τον ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 
και 280 αυτού.

5. Τον ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοί-
κησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση» άρθρο 28.

6. Τον ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» άρθρο 24.

7. Τον ν. 4623/2019 (Α΄ 134) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήμα-
τα».

8. Το π.δ. 141/2010 (Α΄ 234) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας».

9. Την με υπ’ αρ. ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 (ΦΕΚ 946/
Β΄/2003) υπουργική απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδι-
αγραφής σήμανσης εκτελούμενων οδικών έργων εντός 
και εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22873Τεύχος B’ 2239/11.06.2020

10. Την με υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 (Β΄ 905) υπουρ-
γική απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών 
σήμανσης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)».

11. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ.΄ 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυ-
κάρπου.

12. Την με υπ’ αρ. πρωτ. ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 
Εγκύκλιο του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορί-
ας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώ-
ρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

13. Το υπ΄αρ. ΔΟΥ/1626/Φ-922/2-4-2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και Καλής Νομο-
θέτησης του ΥΠΟΜΕΔΙ «Διευκρινίσεις για τη λήψη των 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας».

14. Το με υπ’ αρ. πρωτ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.

15. Η υπ΄ αρ. πρωτ. οικ.35082/1652/5-06-2014 απόφα-
ση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Άσκησης αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθ-
μισης οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

16. Την υπ΄ αρ. πρωτ. οικ.19783/269/14-04-2015 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Τροποποίηση - 
Συμπλήρωση της υπ΄αριθ. 35082/1652/05-06-2014 
απόφασης Γενικής Γραμματέως περί άσκησης αρμο-
διότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα 
άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999 όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει».

17. Το με αρ. πρωτ. οικ. 33278/394/08-06-2015 έγγρα-
φο του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροτα-
ξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Η.- Δ.Μ. 
«Οδηγίες για τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία 
πληρότητας φακέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με το αρθ. 52 παρ. 1 και 
3 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57 Α) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του 
άρθρο 48, του ν. 4313/2014, Α΄ 261)».

18. Το με υπ’ αρ. πρωτ. ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 
έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
«Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλο-
φορίας ν. 2629/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

19. Την υπ΄αρ. πρωτ. οικ.121885/06-08-2018 (ΦΕΚ 
4107/Β/20-09-18) απόφασης Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με 
εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-

κής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας».

20. Την με υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 112833/08-08-2019 Από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας με θέμα: «Έγκριση της 
υπ’ αρ. 204/2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αμυνταίου αναφορικά με προσωρινές κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις και τη λήψη μέτρων ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας οχημάτων στα πλαίσια εκτέλεσης 
του έργου «Εσωτερικό δίκτυο ύδρευσης Τ.Κ. Κέλλης», 
σύμφωνα με το άρθρο 52 παρ. 1 του Κ.Ο.Κ.».

21. Την υπ’ αρ. 204/2019 ομόφωνη απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αμυνταίου αναφορικά 
με προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα πλαίσια 
εκτέλεσης του έργου «Εσωτερικό δίκτυο ύδρευσης Τ.Κ. 
Κέλλης».

22. Την υπ’ αρ. 42/2020 απόφαση της Οικονομικής Επι-
τροπής του Δήμου Αμυνταίου για την έγκριση της παρά-
τασης προθεσμίας της εκτέλεσης του έργου του θέματος.

23. Το με υπ’ αρ. πρωτ. 5381/30-04-2020 (αρ. πρωτ. 
ΠΕΧΩΣ Δυτ. Μακεδονίας 46890/04-05-2020) έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αμυ-
νταίου με συνημμένα.

24. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και επειδή:

i) Σύμφωνα με την 23) σχετική, η Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Αμυνταίου αιτείται την παράταση 
της διάρκειας των μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών του έργου 
«Εσωτερικό δίκτυο ύδρευσης Τ.Κ. Κέλλης» στο δημοτικό 
οδικό δίκτυο εντός του οικισμού Κέλλης όπως αυτά είχαν 
εγκριθεί με την 20) σχετική απόφαση του Συντονιστή της 
Α.Δ.Η.-Δ.Μ. λόγω δυσμενών καιρικών συνθηκών,

ii) Οι υπολειπόμενες εργασίες αφορούν: α) την κατα-
σκευή των ιδιωτικών φρεατίων παροχών, β) την κατα-
σκευή τριών φρεατίων δικτύου και γ) την αποκατάσταση 
του συνόλου των οδοστρωμάτων,

iii) Με την 22) σχετική απόφαση της Οικονομικής Επι-
τροπής του Δήμου Αμυνταίου έχει εγκριθεί η παράταση 
της προθεσμίας εκτέλεσης του έργου του θέματος έως 
τις 02-07-2020,

iii) Απαιτείται η εφαρμογή του συνόλου των εγκεκριμέ-
νων με την 20) σχετική απόφαση κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων για την εκτέλεση των υπολειπόμενων εργασιών,

iv) Δεν υπάρχει μεταβολή στο αντικείμενο του έργου 
και στα αναφερόμενα στην πρώτη αίτηση της επιβλέ-
πουσας Υπηρεσίας και στη συνημμένη σε αυτή Τεχνική 
έκθεση, αποφασίζουμε:

Την παράταση ισχύος της υπ΄ αρ. οικ. 112833/08.08.2019 
απόφασης του Συντονιστή της Α.Δ.Η-Δ.Μ. για την έγκρι-
ση μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας κατά τη διάρ-
κεια εκτέλεσης εργασιών του έργου «Εσωτερικό δίκτυο 
ύδρευσης Τ.Κ. Κέλλης» στο δημοτικό οδικό δίκτυο εντός 
του οικισμού Κέλλης, σύμφωνα με το άρθρο 52 παρ. 1 
του ΚΟΚ έως και τις 02.07.2020.

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν τα αναγρα-
φόμενα στην 20) σχετική απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22874 Τεύχος B’ 2239/11.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 26 Μαΐου 2020

Με εντολή 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης ΠΕΧΩΣ Δυτ. Μακεδονίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΦΙΛΗΜΕΓΚΑ   

Ι

 Αριθ. Πρωτ.: 3996 (5)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ.: «Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής 

Πολιτικής και Παιδείας Δήμου Χανίων». 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 (Α΄ 
229) «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239-241, όπως ισχύουν 
του ν. 3463/2006 (Α΄ 114) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων».

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 16 του 
ν. 4147/2013 (Α΄ 98) «Κύρωση της από 31.12.2012 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Ρυθμίσεις κατεπειγό-
ντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτε-
ρικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρα-
τείας και άλλες διατάξεις”».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και του άρθρου 28 Α 
του ν. 4325/2015 (Α’  47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-
ξεις», όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016, όπως ισχύουν.

6. Την υπ’ αρ. 14026/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Την υπ’ αρ. 220/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Χανίων (Β΄ 943), με την οποία εγκρίθηκε 
η συγχώνευση δεκαπέντε (15) Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου σε ένα ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ. στον Δήμο 
Χανίων με την επωνυμία: «Δημοτικός Οργανισμός 
Κοινωνικής Πολιτικής και Παιδείας - ΔΟ.ΚΟΙ.Π.Π.» του 
Δήμου Χανίων.

8. Την υπ’ αρ. πρωτ.: 12182/6.10.2016 απόφασή μας 
(Β΄ 3375) με την οποία εγκρίθηκε η αρ. 696/12.9.2016 
όμοια του Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων περί τροπο-
ποίησης της προαναφερθείσας αρ. 220/2011 όμοιας (Β΄ 
943), ως προς το στοιχείο 2 του άρθρου 5 και το εδάφιο 
3 του άρθρου 8, που αναφέρεται στο ποσόν της ετήσιας 

τακτικής επιχορήγησης που διαθέτει ο Δήμος Χανίων 
στο ως άνω Ν.Π.Δ.Δ. και στο ποσόν της ετήσιας δαπά-
νης που προκαλείται εις βάρος του ΚΑ 00.6715.012 του 
προϋπολογισμού του ανωτέρω Δήμου από την εν λόγω 
απόφαση, αντίστοιχα.

9. Την υπ’ αρ. πρωτ.: 9327/26.7.2018 (Β΄ 3398) απόφασή 
μας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 369/30.5.2018 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων περί τροποποί-
ησης της προαναφερθείσας αρ. 696/12.9.2016 όμοιας, 
ως προς το άρθρο 8 [σχετ. η αρ. πρωτ.: 12182/6.10.2016 
απόφασή μας (Φ.Ε.Κ. 3375/ τ.Β΄/19.10.2016)].

10. Την υπ’ αρ. 728/27.11.2019 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Χανίων περί τροποποίησης της υπ’ 
αρ. 696/12.9.2016 όμοιας, η οποία είχε εγκριθεί με την 
υπ’ αρ. πρωτ.: 12182/6.10.2016 απόφασή μας (Φ.Ε.Κ. 
3375/τ. Β΄/19.10.2016) και τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αρ. 369/30.5.2018 όμοια, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ 
αρ. πρωτ.: 9327/26.7.2018 απόφασή μας (Β΄ 3398), ως 
προς το στοιχείο 2 του άρθρου 5 και του άρθρου 8, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 728/27.11.2019 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων, με την οποία τροπο-
ποιείται η υπ’ αρ. 696/12.9.2016 όμοια, η οποία εγκρί-
θηκε με την υπ’ αρ.: 12182/6.10.2016 (Β΄ 3375) από-
φασή μας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ΄ αρ. 
369/30.5.2018 όμοια, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
πρωτ.: 9327/26.7.2018 απόφασή μας (Β΄ 3398), ως προς 
το στοιχείο 2 του άρθρου 5 και το άρθρου 8, ως εξής:

«Άρθρο 5
ΠΟΡΟΙ
Πόροι του νομικού προσώπου είναι:
1)…
2) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τον Δήμο Χανίων 

ποσού 1.850.000,00 €»…
…

«Άρθρο 8
«…Εκ της ανωτέρω απόφασης προκαλείται ετήσια δα-

πάνη εις βάρος του ΚΑ 00.6715.012 προϋπολογισμού του 
Δήμου Χανίων ποσού 1.850.000,00 €. Αντίστοιχη δαπάνη 
θα προβλεφθεί ετησίως εις βάρος του ίδιου κωδικού για 
τα επόμενα τρία έτη».

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. 220/2011 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων (Β΄ 943), όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 25 Μαΐου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
 Στο ΦΕΚ 1665/Β΄/04.05.2020 δημοσιεύθηκε η από 

13.04.2020 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22875Τεύχος B’ 2239/11.06.2020

νης Διοίκησης Αττικής «Τροποποίησης της συστατικής 
πράξης του ΝΠΔΔ “Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας”» στην οποία 
διορθώνετε ο αριθμός πρωτοκόλλου

από το εσφαλμένο: «οικ. 29989/7221»,
στο ορθό: «οικ. 29989/7921» 

 Από την Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22876 Τεύχος B’ 2239/11.06.2020

*02022391106200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-12T11:57:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




